**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia XIII. Vesperi uerò, cum occidisset sol, affereba[n]t ad eu[m]
omnes malè habentes, & qui à dæmonijs agitabantur. Et ciuitas tota
congregata erat ad ostium, & sanauit multos qui ægrotaba[n]t ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

perirentur; & alacriores ad officium redeunt, & ardentiori studio id compensent, quod abs se peccatum, iussi fecerunt. Oremus ergo Deum patrem, ut in nobis quoq; per filij sui meritum eslantes corrugature effectus restinguere dignetur, ut letificio illo corpore liberati Christo seruiamus, cui de-
laur beneficium, honor, gloria & potestas in eternum. Amen.

H O M I L I A X I V .

Vesperi uero, cum occidisset sol, asserebat ad eum omnes male habentes, & qui à dæmonijs agitabantur. Et ciuitas tota congregata erat ad o-
stium, & sanauit multos qui ægrotabat uarijs morbis, & dæmonia mul-
ta ejiciebat, & non sinebat loqui dæmonia, quod ipsum nos sent. Et ma-
nè multa adhuc nocte, cū surrexisset egressus est, & abiit Iesu in deser-
tum locū, ibiç orabat. Et prosequutus est eum Simon, & qui cū illo erant,
& cum inuenissent eum, dicit eis: Omnes te querunt. Et ait illis: Eamus in
proximos uicos, ut & ibi prædicem: in hoc enim egressus sum, Et præ-
dicabat in synagogis eorum per totam Galileam, & dæmonia ejiciebat.

Quemus Euangelij doctrina, que in uno Christo salutē monstrat, nullis testimonijs opus ha- Argumentum
bit, sed quod ipfissimū Dei patrii verbū sit: Christus tamē nostra infirmitatis causa illā mi- & uis p̄r
taculū confirmare voluit, que illū re ipsa tali ēst teſtantur, qualib; verbo prædicatur. Quae cauſa est, sentis loci.
quid miracula illa Euāgelista diligenter describunt, in quorum cōſideratione nos ita versari conue-
nit, ut Christus in animabus nostris hec ipsa operari credamus, qua olim in sanando hominū corpori-
bus præstiterit. Et huc imprimis facit p̄fens hic locus, in quo precipua Christi opera ita describuntur,
reputulentissime pateat, in illo nobis diuinus proponi, quæcumq; ad nostrā salutē faciunt, & hunc il-
lum Regem aq; Sacerdotem esse, quem prafinito tempore venturum prophetæ prædixerunt.

Caterū priuilegium Christi facta fīe opera excutiamus, qua occasione illa feterit, indicatur. Præ- Capernaite ad
buerunt hanc Capernaita, quos miraculi in synagoga editi fama excitatuit, ut sub solis occasum om- Christum con-
ni ceteratim ad Petri ostium cōfluant, & ad Christū deferant quoscunq; vel morbis malle affectos, dio preposto
ni immundis spiritalibus obnoxios habebant. Vbi laudem sāne meretur, quid corporalia Christi be- fluunt, sed stu-
mī tanti faciunt, & suos illius ope curari cupiunt. Interim minime probari debet, quid de sola
corporis salute solliciti, interea animarū salutem, quoniam Christus cum primis offerebat, securi negligunt.
Quoniam inter illos fuisse putas, quos auaritia sit, quaus hydropsis ardenter, inflammabat, qui
item libidinis oīu ardebant, superbie vento intumecebant, intemperantia prafocabantur, odio &
inuidia attenuabantur, quicq; se eis animis diaboli seruit, addixerant? At qui nullus horū Christi
fīoq; que fuisse legitur, nec aliquis pro alio hisce vitijs laborāte intercessit. Iea apud Ioannē, Christi
autē sc̄lantur, & regem facere volunt, quando miracolose ab illo pasti sunt: at animarum ci-
vium effreni improbè ogganiunt. Atqui viuān cū istis virtutib; hoc totum intercidisset, & non
būdū etiā eiusmodi Capernaita inter Paphlāsimūl & Euangelica doctrinā profētores inuenire-
tur. Quid enim aliud faciunt, qui Diuorū cultores dici volunt, ab illis autem nū nisi corporum sani- Capernaita nō
tatem & temporalia beneficia petunt, doctrinam vero & fidei exemplum, quod in illis proponitur, scrip̄culi.
omnino negligunt? Nos qui Euangelica doctrina studium profitemur, opibus & honoribus intenti,
vita Christiana officia facili negligimus, tamq; abest, ut de fratrib; emendatione serio cogitemus, ut
ne uox fr̄orum salutē nobis facis cordi sit: Quid autem preposteros eiusmodi Christi sectatores ma- Matt. 11.
neat, ex iis estimare liceat, que Christus Capernaitis alibi interminatur. Horum tamē imprimis me-
mori sunt, quorum tantā ingratitudine est, ut temporalia quoq; beneficia, que ex Euangeliō ad ipsos
redempti, improbè disimulent. Quaramus autem in Christo quā animarum saluti seruunt, & mox
in temporalibus etiam Dei benedictionem nobis non defuturam esse experiemur. Vida Matth. 6.

Transamus nunc ad Chrlfum Domini, in quo eximium & quotidiana meditatione dignum Christus quoq;
divina bonitatis atq; mansuetudinis exemplū elucet. Ei si enim non satis magnificè de ipso sentiant, nū amicē exco-
& postea ingratismos hominum fore non ignoret, adhuc importuni nimis tempore importuni ve- pit.
nian: adeo tamen non rejiciat se venientes, ut potius amicē exceptos attactū dignetur. Nam Lue. 4.

cas illum singulis manus impoſuisse scribit. Atqui manuum impoſitione non opus erat, cum pri-
mo per moribus mandare, & in absentia occulta diuinitatis virtute operari posset, vi in sancto Cen-
tione famulo est videre. Sed ita suam bonitatem testari, & afflictis omnibus animos addere volun-
tate illius maiestate conflernarentur, cuius mansuetudo et exemplis cognita atq[ue] perfetta est, de-
siat ergo hoc fidei noſtre confirmande, ne nos Christo vel indigentes vel importuniores vide-
putemus. Inuitat ille ad eum omnes, qui laborant & onerati sunt. Vocat fitibundos & familias, u-
ntes ergo ad se reiçere non potest. Idem vero infirmitates nostras expertus est, & omnis generi in-
tationes subiicit. Cur ergo infirmos & tentationibus obnoxios fastidias? Nec aliud quipus illius
peſtium & incommodum videri potest, cuius prompta ſemper adiuuandu[m] voluntas est, quiq[ue] nobis in-
mientibus manu[rum] ſurgit, omnes ſaluandi occafiones querit, & manus suas ergarib[us] quoq[ue] populis
ſemper extensas habet. Quin porci dies & noctes muocari vult, & abſiduus ad ſe conuaginatus
Chrifi manu[rum] delectatur, ſicut ipſe in parabola videtur & iniqui iudicis docebat. Interim Chrifi exemplan-
tudo imitanda.

Matt. 12.

Ioan. 7.

Iſaie 55.

Hebr. 2. 4.

Ieremie 11.

Iſa. 65.

Luce 18.

ad nostram iſtitutionem transferamus, ut eadem mansuetudine ipſe eriam virum erga nos, qua
ſtra ope indigent. H[ic] enim plurimū peccari conſuevit. Quia enim ex ingenio philantropiſis
ſtris commodis intenti, à beneficie ſtudio autem natura alieni ſumus, vndeq[ue] cauſas venientia
quārū p[ro]tectrix charitatis officia quibusq[ue] negare licet. Hinc eft, quod noſtra ope indiget ut
eiam anteactam, aut ab illis acceptas iniurias, aut opem poſtulantibus improbatam expiramus,
& noſtras cauſam occupationes, & infinita alia cōminſicimur, que ingeniosa priuata cōmuni-
piditas ſuggerit. At ſi Chrifi exemplum nobis ob oculos ponamus, & quales ipſi in Dei compah-
muſ, probe expendamus, facile parebit, iniquissimas eſſe eas rationes, que primo inuenit carni-
ſime videntur. Imitemur ergo Deum patrem, qui ſolem ſuum ſuper iustos & iuſtificatos oris pa-
& iuxta Chrifi doctrinam proximos nobis eſſe putemus, quicunq[ue] noſtra ope indigent, & in illis
feramus, que a nobis exiguntur, charitatibus officia. Vide Samariani parabolam, Luce 10.

Opera Chrifi, Regis & Sa-
cerdotis noſtri, humani generis redemptorē conſtituit. Et primō quidem mulios curauit dicitur, qui varijs
agrotabant, & ſpiritus immūdos ex obſeruac[i]o[n]e verbo eiciſſe. Interpretatur hoc Mattheus per Iohannem, quo Chrifi noſtras infirmitates & morbos portac[re]nt[ur] predicit. Patet ergo, hunc humani gen-
eris vindicē & assertorem eſſe. Per morbos enim omni generis ingentia nobis corrupit, & quam
ex hac enaſci ſolent, peccata figurātur. Corruptioni autē noſtrae Chrifi medetur, dum ex veritate
ſemine per ſpiritu nos in filios Dei regenerat, et ad omne opus bonū idoneos reddit. At peccata
omnia ſua mortis merito expiat, & ita diaboli tyramnidem exercit, qua ille propter peccata m[al]a
mortales premebat. Et iſta quidē per incarnationē ſuam nobis contulit, que illi contulit locis
nobis autē ſola fide percipiuntur, que idē no[n] iuſtificare atq[ue] ſaluare dicuntur. Quia enim ex mortal-
i[n]e aſſumpti Chrifi, adeoq[ue] frater noſter factus eſt, cauſam noſtri ſuſcipere, & debita iuſtificare
oluerit. Nos vero meriti ipſius & totius Chrifi conſortes reddimur, quando illi fide amplexi
illi inferimur, ſic ut illius membra ceneſamur. Ita vero Regis officio fungitur, dum ſuus exequi
& diaboli tyramnide aſſertos ſibi vendicat, & eodem ſecundū in aeterni & caelos regni ſu[rum] poſſeſſum
transfert. Simul h[ic] noſtri etiā nos officij admonerat. Dum enim verbo ſuo demoni exigit, ut eadem
loqui patitur, doceat nobis quoq[ue] gladio ſpiritus, id eſt, verbo ſuo, aduersus communis hunc boſe diaboli
pugnandū eſſe, nec vltimū nobis cū illo cōmerciū eſſe debere, adeo ut nec magnifica illius deuifera
teſtimonia admitemus, quando conſtat illa ab eo non in aliis fini proferri, quam ut per illa rem
ſam fidei Christiane cauſam ſuſpetat[ur] reddat, ſicuti ſupra in demoniaci liberatiſtoria dicimus.

2. Orat in de-
ſerte. 10. 14.Ioan. 14.
2. Timoth. 2.

Secundo multa adhuc noſt[er] in deseru[ti] locum egrediuſ, orat. Atqui Chriftum precibus ad patrem
minimē opus habuiffe conſtat. Eſt enim verus, coeternus & conſubſtantialis Dei filius, inquit cum
patre maiestatis & potentia consors. Orat autem, ut Sacerdotis officium impleat, cui illam patre
deſtinauerat, & ita ſe apud patrem pro nobis intercessorem eſſe reſtaſt. Taliſ ergo à nobis agniti
debet, nec audiendi ſunt, qui Diuos intercessores fingunt, quando ipſe ait: Nemo venit ad patrem
niſi per me. Et Paulus, Vnuſ (inguit) eſt Deus, & unus mediator Dei & hominum, homo Chrifi
Ieſus. Nec ideo vel Diuſis vel Virginis Mariae quicquam derogamus, ſed eleſta Dei erga nos
ſunt.

fuisse, nunc autem in celo aeterno gaudio frui faciemur; quoad vero intercessionem, qua nobis apud patrem opus est, Iohannis Apostoli consilium sequimur, dicentes: Si quis peccauerit, aduocatum habet ^{1. Ioan. 2.} nos apud patrem, Iesum Christum iustum, &c. Interim sui exemplum Christus in precibus sedulitatem & animorum devotionem commendat, dum & summo mane ad orandum surgit, & in locum defertur exit, ne vel hominum superuenientium multitudine, vel alta oculorum obiecta precantis animum turbarent. Idem alibi nos indesinenter orare, & oratores secundum querere iuber, docens fore, ut orantes pater exaudiatur. Et hoc quidem ad priuatas preces pertinent, que publicas minime abrogant, de quibus suo loco & tempore dicemus.

Terio per totam Galileam Christus predicit, & illam Capernaum retrahere volentibus, ^{3. Predicat Euangelium.} ita a patre egressum, & in mundum venisse responderet, ut Euangelium hinc inde doceat. Pertinet in quoq; ad Sacerdotis manus, quo Christum in hac etiam parte functurum esse, olim Moses & propterea predixerunt. Et ipse pater idem innuit, cum cœlitum ait: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi placuerunt & ^{Deut. 18.} ipsum audire. Acqui magna hic elucer Dei bonitas, qui corruptissimo hominum generis filium suum doctorem dare voluit, qui ut olim ipse doctoris officio funditus est, ita a dextrâ patris unguam non spiritus sibi dona largitur, & alios quidem dat Apostolos, alios doctores, alios prophetas, alios Euangelistas, ad inflationem sanctorum. Et hic quidem Euangelica doctrina dignata & autoritas afferitur, quando huic minister & præco ipse Christus, Dei filius, esse voluit: cuius ut & hostes merito censemur, qui illam bodie oppressam volunt. Non enim fuerit Iesum Christum humani generis vindicem, mediatorem, salvatorem & doctorem catholicum agnoscere, illi credere, eiusdemque doctrina & exemplo insistere, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in eternum. Amen.

HOMILIA XV.

Et uenit ad eum leprosus, deprecans eum, eiç ad genua procidens, ac dicens illi: Si uis, potes me mundare. Iesus autem misertus, protensa manu retigit illum, & dicit ei: Volo, mīndus esto. Et cum dixisset, statim discelsit ab eo lepra, & mundatus est. Et communatus ei, statim emisit illum, dicit ei: Vide, ne cui quicquam dicas: sed ab ali, ostende te ipsum sacerdoti, & offer pro emundatione tui, quæ præcepit Moses, in testimonium illis. At ille egressus copit prædicare multa, & diuulgare sermonem, ita ut iam non posset Iesus manifeste introire in ciuitatem, sed fors in desertis locis erat, & ueniebant ad eum undique.

Quemadmodum Dei filium, Iesum Christum, iuxta aeternum patris decretum, hominem fieri Argumentum & nostra redempcionis ergo in mundum venire oportuit: ita eu/dem potentiam & maiestat. & ius praesertim multis miraculis reuelari & commendari necesse fuit. Causa est, nostri ingenij corrupcio, quod tis loci. & ignobili Christi specie, & crucis ignominia offendit. Debet ergo miracula haec non obiter legi, sed ita considerari, ut & Christum ex illis agnoscamus, & nostri officij admoneamur, quod illis praefandam est, qui salutis per Christum parta conforter fieri cupiunt. Eodem & praesens hoc refiri debet, quo & toruus humani generis conditio, & Christi salutifica virtus, & salvatorum officia luculentissime adumbrantur.

Primum enim leprosus producitur, in quo nostra natura infelix corruptio eluens. Lepra siquidem Leprosus huius ex adusto & corrupto sanguine exorta, omnia membra exitiali plane contagio depascitur, faciem to mani generis tumidum reliquum corpus turpiter defædat, & apertis nostris confusca, infectos ab hominum commercio typus. extulit, nec illa ope aut arte humana curari potest. Atqui eadem est omnium hominum, quodad ^{Levit. 13.} & ^{14.} annas nostras conditio. Nam ex primo parente peccatum hereditario iure, seu contagio quodam in nos deriuatur, quod intra uiserat nostra incensum noxijs cupiditatibus inflammas, operibus præuis palam erumpit, & miseris nos tum à Dei conspectu, tum ab ecclesiæ Dei consortio excludit. Ad hoc incurabile malum est, quod nullis nostris vel viribus vel meritis pellitur. Nisi ergo aliunde nobis medicina veniat, necessariò perennandum erit.